Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 213
De 27 de abril de 2021

“Homologação das inscrições e
convocação para entrevistas de cotas
reservadas do processo seletivo
simplificado para contratação, em caráter
temporário, de profissionais da área da
saúde – Fungota Araraquara, Edital
16/2021, Técnico de Enfermagem
Assistencial.”

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA),

por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de

Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

Art. 1º – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO para Técnico de Enfermagem Assistencial, por tempo

determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse

público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis

Trabalhistas – CLT.

I - Seguem as listas de inscrições deferidas para o emprego de Técnico de

Enfermagem Assistencial dos candidatos para análise de currículos:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA GERAL – Análise de Currículos

NOME CPF

Adriana Nepomucemo Garcia 138.899.718-57

Adriel Lozano Campos 264.035.658-50

Alexandra Aparecida Bella Marin 162.097.198-48

Alexandra Romão de Abreu Freire 364.410.038-13

Aline Priscila Souza da Silva 391.070.998-27

Amanda Cristina Gouvea Jardim Bardasi 358.750.778-32

Amanda Pinheiro de Albuquerque Trintin 345.909.808-27

Ana Beatriz de Lima 432.354.808-70

Ana Carolina Molinari 308.939.888-55

Ana Claudia da Silva 383.548.418-47

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

Ana Elisa da Silva de Almeida 337.317.718-96

Ana Paula da Silva Santos Gamenha 304.992.538-84

Ana Paula Ferreira Gussonatto dos Santos 349.231.148-27

Anastásia Aparecida da Silva Mori 405.108.958-40

Andréia Aparecida Alexandre Ribeiro 307.396.448-74

Angélica Moreira de Lima 400.501.048-29

Bernadete Antonio de Camarga 082.632.148-82

Camilla Fuentes Phelipe 222.791.248-07

Carina Bezerra Carvalho 480.771.738-37

Carina Gallo 162.133.228-41

Carla Aparecida Vieira 221.449.088-42

Carolina Regina Ferro do Nascimento Oliveira 016.315.264-05

Caroline dos Passos Ramos Martins 320.819.938-48

Cibele Cristina Ferreira dos Santos 226.031.288-84

Claudinei Rodrigues dos Santos 280.605.448-61

Cristiane Aparecida de Oliveira Pelegrino 285.813.128-70

Daiane Macedo dos Santos 479.446.868-73

Damilles Gonçalves de Oliveira Almeida Daniel 371.087.308-80

Daniel de Almeida Mendonça 373.788.478-10

Daniela Cristina Godoy Azevedo 329.191.248-97

Daniela Romano 312.884.768-17

Darlene Cristina Lacerda Cardoso 225.946.188-37

Débora Aparecida de Oliveira Coutinho 345.822.038-09

Debora Daniele Ambrozio Mori 388.945.338-40

Débora Ferreira da Silva 465.090.538-96

Deise Leandro da Silva 330.721.878-60

Diego de Lima e Silva 359.390.788-77

Ediana Valmorbida 311.423.338-41

Edilene Mara de Melo Alota 288.934.918-77

Elaine Cristina André 290.466.478-54

Elessandra da Silva Magro 247.669.058-90

Eliana Cristina do Amaral Maduro 058.916.798-76

Eliana Miranda Vitor 763.983.822-34

Elisandra Carlos de Camargo 344.685.298-06

Elisangela Regina Alves Brazilino 390.318.208-73

Emylly Stella da Silva 384.996.568-62

Fabiana Aparecida Sanches Gutierres 181.006.778-24

Fernanda Cristina Barbosa 228.842.348-02

Fernando Henrique Gomes 428.292.958-89

Flavia Beluche Fernandes 311.517.318-03

Flávia Maria Carlos 069.297.938-76

Francisca Luana da Silva 301.201.268-00

Gabriel Enrique de Oliveira Gonçalves 407.272.368-14

Gesica Martins 395.749.768-07

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

Gilson da Silva Santos 387.762.188-05

Gilvan Lourenço Frutuoso 366.643.914-49

Giselia Abrantes da Silva 323.649.048-97

Graziela Luiza de Lima Dias 312.613.858-61

Guilherme Augusto Gonçalves Vicente 377.162.148-88

Hericlaine Núbia Fernandes Pires 391.171.868-38

Iara Aparecida Barbosa 111.597.926-40

Ingrid Amanda Gomes 425.317.758-11

Ingrid Lais do Nascimento 475.460.088-67

Iracelia Maria Alves da Silva Coutinho 283.870.308-05

Jenifer Cristiane Leite 337.088.988-63

José Vieira da Silva 268.463.178-64

Jozana Ester Mariano de Oliveira 371.021.448-30

Jozilene Lima Pedreira 946.815.705-91

Jucicleide da Silva Figueredo 427.571.688-43

Juliana Rodrigues de Almeida 369.760.208-02

Julio Rafael Zambianco 474.100.638-74

Karina Alves dos Santos 340.394.588-00

Karina Simonetti Loyola 453.183.008-39

Katlin Suelen Albino Leite do Carmo 381.833.058-14

Kelli Cristina de Oliveira 310.925.538-35

Ketelin Fernanders Silva 455.256.988-03

Ketheleen Sgorlon Moura da Silva 412.170.928-46

Kezia Nunes de Oliveira Colombo 461.542.008-03

Larissa Domiciano Tasso 412.817.538-23

Letícia Aparecida Bianchini 378.676.408-51

Leticia Cristina Herreira 437.073.228-07

Lidiane Cristina Marcilio da Silva 421.148.038-30

Liliane Zamboni Jacyntho 248.057.108-45

Luana Santana de Araujo 331.283.898-37

Luciana dos Santos Prado 252.868.508-47

Luciane Oliveira de Souza Silva 297.381.548-71

Lucinéia Lopes Faria 138.625.308-17

Luiz Augusto Barbosa de Souza 357.088.985-02

Luiz Henrique de Oliveira 370.522.608-83

Marcia Regina Dias de Oliveira 310.967.848-90

Marcio Gomes da Silva 091.376.558-92

Maria Aparecida dos Santos 336.255.888-70

Maria Claudia Denóis Neves 316.862.598-16

Maria das Graças Filha 067.348.158-11

Maria Eduarda Sucissi Baptista 419.344.978-51

Maria Gomes Jardim Carlos 085.669.708-70

Mariana Cristina Bonavina 294.513.188-95

Micheli Aparecida de Lima 217.822.068-17

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

Milene Rodrigues da Silva 300.673.158-10

Monica Alaine Brandão Teixeira 332.527.368-88

Mônica de Souza Bernardo 080.947.167-11

Mônica Fernandes da Silva 283.619.178-37

Naiara Denise da Silva 442.712.928-50

Nájila Aparecida Rodrigues 260.349.438-41

Nayara de Oliveira Gonçalves 422.834.048-27

Nazareth da Silva 221.368.038-83

Neide PereiraBondezan 307.217.348-63

Octaviano da Silva Primo 303.775.168-13

Patricia Regina Alves 436.747.818-16

Rafael da Silva Lima 235.971.118-07

Rafaela Francelina de Moura 437.332.818-88

Raquel Proença 265.626.788-97

Regiane Barros dos Reis 287.228.558-07

Roberta de Souza Mota Alves 126.994.358-80

Roberta Menabue 345.463.158-05

Roseli da Silva Guimarães 508.503.424-49

Rosimeire Aparecida Peleteiro de Oliveira 122.185.348-19

Samylla Ribeiro de Almeida 027.489.813-67

Shirlei Cleonice de Sousa Silva 195.119.598-16

Sidnéia da Rocha Falcão 181.403.718-74

Silvana Frederico 672.916.789-00

Silvana Morales Lopes 072.704.368-43

Simone Romano 183.397.528-63

Sonia Camerlengo Marques Gomes 098.939.808-01

Sonia Maria Galdino 060.510.768-83

Suélen Fernanda Trevizan Gomeiro  320.445.098-81

Taciana Cristina de Oliveira 264.244.068-08

Thaina Isabelle Pedro 460.997.748-66

Vera Lucia Divino Cardoso 023.467.999.-98

Vera Lucia Sgarbossa 092.221.798-03

Vitoria Thalia Santos Pereira 448.815.958-30

Yara Caroline Bianchini 429.787.128-99

Yngrid Thayna Pedrozo de Alencar 477.641.258-65

Art. 2º – CONVOCAR os candidatos que manifestaram interesse em

concorrer para as cotas raciais para o processo seletivo de Técnico de

Enfermagem Assistencial, a comparecerem para entrevista a ser realizada pelos

membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através

do Edital nº 16/2021, para verificação da veracidade da declaração da cor ou

raça, na data do dia 29 de abril de 2021 (quinta-feira), no endereço: Sala de

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

5

Reuniões do Casarão, Rua Carlos Gomes, nº 1610, Centro, Araraquara/SP, no

horário abaixo:

I – Horário: 09h30min

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA COTA RACIAL – Entrevista

NOME CPF

Aline Priscila Souza da Silva 391.070.998-27

Ana Paula da Silva Santos Gamenha 304.992.538-84

Andréia Aparecida Alexandre Ribeiro 307.396.448-74

Cristiane Aparecida de Oliveira Pelegrino 285.813.128-70

Daiane Macedo dos Santos 479.446.868-73

Damilles Gonçalves de Oliveira Almeida Daniel 371.087.308-80

Debora Daniele Ambrozio Mori 388.945.338-40

II – Horário: 10h

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA COTA RACIAL – Entrevista

NOME CPF

Fernanda Cristina Barbosa 228.842.348-02

Gesica Martins 395.749.768-07

Graziela Luiza de Lima Dias 312.613.858-61

Iara Aparecida Barbosa 111.597.926-40

Jenifer Cristiane Leite 337.088.988-63

José Vieira da Silva 268.463.178-64

Jozana Ester Mariano de Oliveira 371.021.448-30

III – Horário: 10h30min

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA COTA RACIAL – Entrevista

NOME CPF

Jozilene Lima Pedreira 946.815.705-91

Jucicleide da Silva Figueredo 427.571.688-43

Kelli Cristina de Oliveira 310.925.538-35

Ketelin Fernanders Silva 455.256.988-03

Luana Santana de Araujo 331.283.898-37

Marcio Gomes da Silva 091.376.558-92

Maria Aparecida dos Santos 336.255.888-70

III – Horário: 11h

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - LISTA COTA RACIAL – Entrevista

NOME CPF

Maria Eduarda Sucissi Baptista 419.344.978-51

Mônica Fernandes da Silva 283.619.178-37

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

6

Nájila Aparecida Rodrigues 260.349.438-41

Nayara de Oliveira Gonçalves 422.834.048-27

Rafael da Silva Lima 235.971.118-07

Regiane Barros dos Reis 287.228.558-07

Rosimeire Aparecida Peleteiro de Oliveira 122.185.348-19

Art. 3º Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para

entrevista deverão comparecer pessoalmente, munidos de documento de

identidade original, e apresentar fotos e documentos que comprovem a

descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista

com antecedência mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada

dos candidatos, dentro do horário fixado.

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar

após o horário determinado, será considerado como desistente em participar da

lista de reserva de vagas a candidatos negros, seja qual for o motivo alegado para

seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista geral do Processo

Seletivo Simplificado 16/2021.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será

considerado não habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada,

repetição da entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos

com foto e aplicação da entrevista em data, local e/ou horários diferentes dos

divulgados nesta portaria.

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre

a realização da entrevista como justificativa de sua ausência.

Art. 4º - CONVOCAR os candidatos que manifestaram interesse em

concorrer para as vagas reservadas para deficientes no processo seletivo de

Técnico de Enfermagem Assistencial, para apresentação e entrega dos

documentos nos termos do item 3.8 do Edital aos membros da Comissão Especial

Organizadora e Examinadora para verificação da veracidade da declaração da

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

7

deficiência, na data do dia 29 de abril de 2021 (quinta-feira), no endereço: Sala

de Reuniões do Casarão, Rua Carlos Gomes, nº 1610, Centro, Araraquara/SP,

no horário abaixo:

I – Horário: 09h

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – LISTA PCD – Documentos

NOME CPF

Regiane Barros dos Reis 287.228.558-07

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA),

aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva